РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  27.01.2012 г.
                                                                              № 115

В целях формирования  политической и правовой культуры  будущих избирателей, изучения учащимися общеобразовательных учреждений края  избирательного законодательства, в соответствии с планом работы министерства образования и науки края на 2012 год:

1. Управлению реализации государственной молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания (Мацко Ю.Е.)  совместно с  Избирательной  комиссией  Хабаровского края провести 4 марта  2012 года в общеобразовательных учреждениях края (согласно прилагаемому списку учреждений)  деловую  игру «Выборы».

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. Совместно с территориальными избирательными комиссиями муниципальных образований  края оказать  помощь руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений в организации и проведении  деловой игры «Выборы».

2.2. Проинформировать  04 марта   2012 года (по тел. 30-67-77; тел./факсу:  30-46-16) управление реализации государственной молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания министерства образования и науки края об итогах голосования участников деловой игры.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя  министра – начальника управления реализации государственной молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания Мацко Ю. Е.
Заместитель Председателя

Правительства края - министр
                                      А.А. Базилевский
ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению министерства
образования и науки края
            от  27.01.2012 г.    №  115
СПИСОК
общеобразовательных учреждений края,
участвующих в деловой игре «Выборы»
в марте 2012 года
	№ п/п
	Территория/ школа

	г. Хабаровск

	Железнодорожный округ

	1.
	МБОУ СОШ №1

	2.
	МБОУ СОШ №9

	3.
	МБОУ СОШ №15

	4.
	МБОУ СОШ №26

	5.
	МБОУ СОШ №27

	6.
	МБОУ СОШ №40

	7.
	МБОУ СОШ №66

	8.
	МБОУ СОШ №76

	9.
	МБОУ СОШ №80

	10.
	МБОУ  многопрофильный лицей

	11.
	МБО СОШ №23

	12.
	МБО СОШ №14

	13.
	МБОУ СОШ №41

	14.
	МБОУ СОШ № 47

	15.
	МБОУ СОШ № 13

	16.
	МБОУ СОШ №77

	Южный округ

	17.
	МБОУ СОШ №10

	18.
	МБОУ СОШ №11

	19.
	МБОУ гимназия №1

	20.
	МБОУ СОШ №62

	21.
	МБОУ лицей «Вектор»

	22.
	МБОУ СОШ №68

	23.
	МБОУ СОШ №24

	24.
	МБОУ СОШ № 87

	25.
	МБОУ СОШ №72

	26.
	МБОУ СОШ №19

	27.
	МБОУ СОШ №70

	28.
	МБОУ лицей «Ритм»

	29.
	МБОУ СОШ №29

	30.
	МБОУ СОШ №56

	31.
	МБОУ СОШ №52

	32.
	МБОУ СОШ №53

	33.
	МБОУ СОШ №49

	34.
	МБОУ СОШ №85

	35.
	МБОУ СОШ №7

	36.
	МБОУ СОШ №39

	37.
	МБОУ СОШ №46

	38.
	МБОУ СОШ №67

	39.
	МБОУ СОШ №83

	40.
	МБОУ СОШ №74

	41.
	МБОУ СОШ №40

	Кировский район

	42.
	МБОУ СОШ №38

	43.
	МБОУ СОШ №3

	44.
	МБОУ СОШ №6

	45.
	МБОУ СОШ №43

	46.
	МБОУ СОШ №57

	47.
	МБОУ гимназия №4

	48.
	МБОУ СОШ №16

	49.
	МБОУ СОШ №51

	Краснофлотский район

	50.
	МБОУ политехнический лицей

	51.
	МБОУ экономическая гимназия

	52.
	МБОУ СОШ №44

	53.
	МБОУ гимназия №7

	54.
	МБОУ гимназия №8

	55.
	МБОУ СОШ №58

	56.
	МБОУ «Успех»

	57.
	МБОУ ВМЛ

	58.
	МБОУ кадетская школа №1 имени Ф.Ф. Ушакова

	59.
	МБОУ СОШ №1 п. Берёзовка

	60.
	МБОУ СОШ №2 п. Берёзовка

	Центральный округ

	61.
	МБОУ СОШ №36

	62.
	МБОУ СОШ № 33

	63.
	МБОУ СОШ №32

	64.
	МБОУ СОШ №12

	65.
	МБОУ СОШ №30

	66.
	МБОУ лицей «Ступени»

	67.
	МБОУ «Открытие»

	68.
	МБОУ СОШ № 63

	69.
	МБОУ гимназия № 5

	70.
	МБОУ гимназия №3

	71.
	МБОУ СОШ №55

	г. Комсомольск-на-Амуре

	1.
	МОУ гимназия №1

	2.
	МОУ СОШ №3

	3.
	МОУ СОШ №4

	4.
	МОУ СОШ №5

	5.
	МОУ СОШ №6

	6.
	МОУ СОШ №7

	7.
	МОУ СОШ №8

	8.
	МОУ СОШ №9

	9.
	МОУ СОШ №14

	10.
	МОУ СОШ №15

	11.
	МОУ СОШ №16

	12.
	МОУ СОШ №18

	13.
	МОУ СОШ №19

	14.
	МОУ СОШ №22

	15.
	МОУ СОШ №23

	16.
	МОУ СОШ №24

	17.
	МОУ СОШ №26

	18.
	МОУ СОШ №27

	19.
	МОУ СОШ №28

	20.
	МОУ СОШ №29

	21.
	МОУ СОШ №30

	22.
	МОУ СОШ №31

	23.
	МОУ СОШ №32

	24.
	МОУ СОШ №33

	25.
	МОУ СОШ №34

	26.
	МОУ СОШ №35

	27.
	МОУ СОШ №36

	28.
	МОУ СОШ №37

	29.
	МОУ СОШ №38

	30.
	МОУ СОШ №42

	31.
	МОУ гимназия №45

	32.
	МОУ СОШ №50

	33.
	МОУ СОШ №51

	34.
	МОУ СОШ №53

	35.
	МОУ СОШ №62

	36.
	МОУ лицей №1

	37.
	МОУ СОШ №13

	Советско-Гаванский муниципальный район

	1.
	МБОУ СОШ №16 р.п. Заветы Ильича

	2.
	МБОУ СОШ №3 п.Советская Гавань

	Николаевский муниципальный район

	1.
	МБОУ СОШ №2 г.Николаевск-на-Амуре

	2.
	МБОУ СОШ №4 г.Николаевск-на-Амуре

	Амурский муниципальный район

	1.
	МОУ СОШ №3 г.Амурск

	2.
	МОУ СОШ №3 п.Эльбан

	Бикинский муниципальный район

	1.
	МОУ СОШ с.п. «с. Лончаково»

	2.
	МОУ СОШ №6 г.Бикин

	Аяно-Майский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ с. Аян

	Ванинский район

	1.
	МБОУ СОШ №2 г. п. «Рабочий посёлок Ванино»

	2.
	МБОУ СОШ г. п. «Рабочий посёлок Октябрьский»

	Верхнебуреинский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ №4 р.п.Чегдомын

	2.
	МОУ СОШ №11 п.Новый Ургал

	Вяземский муниципальный район

	1.
	МБОУ СОШ №2 г.Вяземского

	2.
	МБОУ СОШ №20 г. Вяземского

	Комсомольский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ Селехинского с.п.

	2.
	МКОУ СОШ с.п. «Село Новый Мир»

	Муниципальный район им. Лазо

	1.
	МБОУ СОШ с. Бичевая

	2.
	МБОУ СОШ с. Полётное

	Нанайский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ п. Джонка

	2.
	МКОУ СОШ Лидогинского с.п.

	Охотский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ №1 р.п.Охотск

	2.
	МКОУ СОШ с. Булгин

	Муниципальный район им. П.Осипенко

	1.
	МОУ СОШ с.им.П.Осипенко

	Солнечный муниципальный район

	1.
	МОУ СОШ №2 р.п.Солнечный

	2.
	МОУ СОШ п. Харпичан

	Тугуро-Чумиканский муниципальный район

	1.
	МОУ СОШ с.Чумикан

	Ульчский муниципальный район

	1.
	МОУ СОШ с.Де-Кастри

	Хабаровский муниципальный район

	1.
	МКОУ СОШ  №2 с. Князе-Волконское

	2.
	МКОУ СОШ №2 с.Некрасовка

	Итого:
138

Заместитель начальника управления
реализации государственной молодёжной
политики, дополнительного образования

и воспитания                                                                                В.П. Воронина
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра – начальник управления реализации государственной молодежной политики, дополнительного образования и воспитания
	____________
	Ю.Е. Мацко
	«__»____2012 г.

	Начальник управления правовой, кадровой, организационно-территориальной работы и межведомственного взаимодействия
	____________
	Е.В. Лагошина
	«__»____2012 г.

	Заместитель начальника управления реализации государственной молодежной политики, дополнительного образования и воспитания
	____________
	В.П. Воронина
	«__»____2012 г.

	Главный специалист

              отдела
документационного обеспечения, архива и
контроля  за  исполнением документов

	____________
	Н.Н. Ткачевская
	«__»____2012 г.

Воронина Валентина Павловна 30-67-77
ЛИСТ РАССЫЛКИ

распоряжения министерства образования и науки края «О проведении деловой игры «Выборы» в общеобразовательных учреждениях края

	1.
	Управление реализации государственной молодёжной политики, дополнительного образования и воспитания

                                                                                        Мацко  Ю.Е.
	1

	2.
	Управление правовой, кадровой, организационно-территориальной работы и межведомственного взаимодействия
                                                                                    Лагошина Е.В.
	1

	3.
	Избирательная комиссия Хабаровского края           Цырфа В.М.
	1

	4.
	Муниципальные районы края
	19

	ВСЕГО  ЭКЗЕМПЛЯРОВ
	22

	Исполнитель: Воронина В.П.

               Участие  школ края в деловой игре «Выборы»

	№ п/п
	  Территория
	   Было
(декабрь 2011)
	  Стало

(март 2012)

	1.
	г. Хабаровск
	32
	71

	2.
	г. Комсомольск-на-Амуре
	8
	37

	3.
	Советско-Гаванский
	2
	2

	4.
	Николаевский
	3
	2

	5.
	Амурский
	5
	2

	6.
	Бикинский
	2
	2

	7.
	Аяно-Майский
	2
	1

	8.
	Ванинский
	4
	2

	9.
	Верхнебуреинский
	4
	2

	10.
	Вяземский
	2
	2

	11.
	Комсомольский
	6
	2

	12.
	Лазо
	5
	2

	13.
	Нанайский
	2
	2

	14.
	Охотский
	5
	2

	15.
	П. Осипенко
	3
	1

	16.
	Солнечный
	4
	2

	17.
	Тугуро-Чумиканский
	1
	1

	!8.
	Ульчский
	2
	1

	19.
	Хабаровский
	8
	2

	Итого:

	100
	138

О проведении деловой игры «Выборы» в общеобразовательных учреждениях края